[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧМР ВО)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.02.2022 № 59

Об  организации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом  Волгоградской  области от 10.11.2005    № 1111-ОД  «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области», Законом   Волгоградской области   от  31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области»,  администрация Чернышковского муниципального района  Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить   Положение об  организации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района Волгоградской области согласно приложению.
2.   Отделу по образованию, опеке и попечительству администрации Чернышковского муниципального района Волгоградской области (Хатмуллина И.А.) обеспечить контроль за организацией и качеством питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Чернышковского муниципального района:
3.1. Организовать питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии   с  требованиями действующего законодательства и настоящего постановления.
3.2.  Обеспечить целевое использование бюджетных средств, выделяемых на организацию питания обучающихся.
4. Признать утратившими силу постановления администрации Чернышковского муниципального  района:
-  от  26.12.2019 №485  «Об  организации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района Волгоградской области»;
- от 20.08.2020 №342 «О внесении изменений в постановление администрации Чернышковского муниципального района  -  от  26.12.2019 №485  «Об  организации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района Волгоградской области»;
-  от 11.09.2020 №382 «О внесении изменений в постановление администрации Чернышковского муниципального района  -  от  26.12.2019 №485  «Об  организации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района Волгоградской области»;
- от 13.01.2021 №07 «О внесении изменений в постановление администрации Чернышковского муниципального района  -  от  26.12.2019 №485  «Об  организации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района Волгоградской области»;
- от 11.05.2021 №145 «О внесении изменений в постановление администрации Чернышковского муниципального района  -  от  26.12.2019 №485  «Об  организации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района Волгоградской области»;
- от 22.09.2021 №357 «О внесении изменений в постановление администрации Чернышковского муниципального района  -  от  26.12.2019 №485  «Об  организации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Чернышковского муниципального района Волгоградской области»;
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  – начальника отдела организационно-правового  обеспечения и мобилизационной подготовки администрации Чернышковского муниципального района  И.А. Хатмуллину.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава Чернышковского
муниципального района		                                                                            В.А. Крылов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpg